АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая  2020 года № 151                                         с. Орловское

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

Администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 12.11.2019года №372-ФЗ «О

внесении изменений в трудовой кодекс Российской Федерации в части установления

гарантий женщинам, работающим в сельской местности, статьей 263.1 Трудового

Кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,

с целью создания условий, способствующих эффективному труду, рациональному

использованию рабочего времени, укреплению трудовой дисциплины,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового распорядка

Администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, утвержденные постановлением от 21.05.2015 № 49:

1.1.   раздел  V дополнить подпунктом 5.8.9. следующего содержания:

Женщины, работающие в сельской местности, имеют право: на предоставление по их

письменному заявлению одного дополнительного выходного дня в месяц без

сохранения заработной платы;

на установление сокращенной продолжительности рабочего времени не более 36

часов в неделю, если меньшая продолжительность рабочей недели не предусмотрена

для них федеральными законами, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации. При этом заработная плата выплачивается в том же размере,

что и при полной рабочей неделе;

на установление оплаты труда в повышенном размере на работах, где по условиям

труда рабочий день разделен на части"

1.2.  Ознакомить с внесениями изменений в постановление специалистов

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым.

2. Обнародовать на официальном сайте Красноперекопского района

krpero.rk.gov.ru. и на стенде объявлений администрации Орловского сельского

поселения расположенной по адресу: 296043, Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Орловское, улица Кирова, дом 34.

 3. Настоящее постановления вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского совета-

глава администрации Орловского

сельского поселения

 Т.С.Невойт